
令和６年４月１２日 

こども園えどさき保護者の皆様 

       稲敷市立認定こども園えどさき園長  黒田 式子 

令和６年度 ＰＴＡ総会及び保育参観について 

 

  陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本園の幼児教育に

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。さて標記について下記の通り開催いたします。ご多用のことと

は存じますがご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

 １ 日 時   令和６年４月２６日（金） ９：２０～１２：００ 

 ２ 駐車場   こども園職員駐車場 

  ２ 場 所    ＰＴＡ総会・・・・・・・・ホール 

保育参観・クラス懇談会・・各保育室        

 ３ 日 程    

 ８：５５ バス時間に変更はございません。    

直接送ってくる方は，バスが到着する８時５５分を目安に登園してくだ

さい。 

  ９：１５   受付  

９：３０ ＰＴＡ総会 ホール （総会終了後クラスへ移動） 

１０：１０   保育参観 各クラス 

１０：５０ 

 

 

１１：４５ 終了 

クラス懇談 各クラス （懇談会中、園児は別室に移動しています） 

※４歳、５歳児クラスは５月１６日（木）実施の「親子遠足」につい

ての説明を行いますので、終了時間が延びることもございます。 

※午後は、職員研修を行います。 

※未満児クラスは懇談会、保護者の方と一緒に降園になります。 

ご協力をお願いいたします。 

※３歳以上児クラスは、懇談会後は通常保育となりますが、できる限

り保護者の方と一緒に降園するようにお願いいたします。 

  ４ その他 

① 保育は、教育の一貫です。そのため保護者の方の参加人数は、１名とさせていただきます。ま

た保護者同士の私語を慎むようお願いいたします。 

② 保護者の方はスリッパ等の履物をご持参ください。 

③ ＰＴＡ総会成立のための定数確認するため、参加の有無を下記の用紙にて４月２２日（月）ま

でに担任へ提出して下さい。 

※総会を欠席する場合は、必ず下記委任状を提出してください。 

※保育参観と懇談会は欠席がないようにご協力をお願いいたします。 

④ 懇談会終了後は、各クラスで解散となります。 

 


